
                 

DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1110 -  Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS 
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA 

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
EXTRATO DE CONTRATO.
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 064/2025
MUNICIPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA.
ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS - APAE
OBJETO: TRANSFERENCIA DE RECURSO FINANCEIRO PARA O ATENDI-
MENTO DE CRIANÇAS, ADULTOS E ADOLESCENTES PORTADORES DE 
DEFICIENCIA.
VALOR: 52.500,00.
DATA: 14/02/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025. A Prefeitu-
ra Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar, na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o nº 011/2025, tipo menor preço por item, para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REFLETORES DE LED PARA A 
ILUMINAÇÃO DE QUADRAS E CAMPOS DO MUNICÍPIO, conforme quan-
tidades e especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência. A 
abertura e análise das propostas será às 09:00 horas no dia 11/03/2025, 
pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O Edital em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 19/02/2025, 
no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br e no 
site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m 
às 17h00m. Serra Negra, 18 de Fevereiro de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI 
CHEDID. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DA ATA.
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 
DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: MILK VITTA - COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALI-
MENTICIOS ESTOCAVEIS
VALOR: R$ 1.788,40.
DATA: 18/02/2025.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 105/2025(Processo Administrativo 
n.º 163/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: AQUISIÇÃO DE ADESIVO EM 
VINIL COM INSTALAÇÃO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE
R$ 21.000,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 19/02/2025 – 08:00H Até 
25/02/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 25/02/2025 – 09:00H. Até 25/02/2025 – 
15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turísti-
ca Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Saúde, rea-
lizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na 
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 25/02/2025.Link: 
www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de dura-
ção: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição 
dos interessados, a partir do dia 19/02/2025, no site do Município, atra-
vés do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contrata-
ções Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.br. Informações 
em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 19 de fevereiro de 
2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 99/2025.
PROCESSO Nº 155/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna 
público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CURSO DE 
CABELEREIRO”, com a finalidade de obter propostas adicionais de even-
tuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte in-
tegrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada ex-
clusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às 
17:00h do dia 24 de fevereiro de 2025. As propostas serão julgadas pelo 
critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualida-
de definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-
-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.



S PS P Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1110DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

Preço desta edição  R$360,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos 
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

Serra Negra, 19 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito 
Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2025.
PROCESSO Nº 156/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna 
público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para “MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPA-
MENTOS ODONTOLÓGICOS”, com a finalidade de obter propostas adi-
cionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apre-
sentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá 
ser enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.
sp.gov.br, até às 17:00h do dia 24 de fevereiro de 2025. As propostas 
serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros 
mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais in-
formações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo 
e-mail descrito acima.
Serra Negra, 19 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito 
Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2025.
PROCESSO Nº 159/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna 
público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para “AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIS PARA A ME-
RENDA ESCOLAR”, com a finalidade de obter propostas adicionais de 
eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é par-
te integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada 
exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até 
às 17:00h do dia 24 de fevereiro de 2025. As propostas serão julga-
das pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos 
de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações 
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail des-
crito acima.
Serra Negra, 19 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito 
Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95/2025.
PROCESSO Nº 151/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna 
público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COSTURA”, 
com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interes-
sados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do 
Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente 
para o e-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 
24 de fevereiro de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de 
menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade defini-
dos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no 
Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 19 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito 
Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 96/2025.
PROCESSO Nº 152/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna 
público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para “AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE REDE DE 
PROTEÇÃO”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventu-
ais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte inte-
grante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusi-

vamente para o e-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h 
do dia 24 de fevereiro de 2025. As propostas serão julgadas pelo crité-
rio de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade 
definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se 
no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 19 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito 
Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 97/2025.
PROCESSO Nº 153/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna 
público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVI-
ÇO DE SERRALHERIA”, com a finalidade de obter propostas adicionais 
de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é 
parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser en-
viada exclusivamente para o e-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, 
até às 17:00h do dia 24 de fevereiro de 2025. As propostas serão julga-
das pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos 
de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações 
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail des-
crito acima.
Serra Negra, 19 de fevereiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito 
Municipal

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 73/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: CAMEL COMERCIAL AMPARENSE 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE POSTE PADRÃO
VALOR: R$ 1.977,18
DATA: 19/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 66/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: MERCALF DIESEL 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CAMINHÃO
VALOR: R$ 4.124,20
DATA: 19/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 66/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: NOVA AUTO PEÇAS DE ITAPIRA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CAMINHÃO



S PS P Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1110DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 3

VALOR: R$ 1.175,00
DATA: 19/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 75/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: JOSÉ ANTONIO BIGARELLI  
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇODE MANUTENÇÃO NA TORRE DE 
TRANSMISSÃO
VALOR: R$ 21.200,00
DATA: 19/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 77/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: SEGUROS SURA
OBJETO: RENOVAÇÃO DE SEGURO
VALOR: R$ 1.932,59
DATA: 19/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 81/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: MARCOS VINICIUS CORDEIRO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAPTAÇÃO DE IMAGEM, 
VIDEO
VALOR: R$ 7.800,00
DATA: 19/02/2025
EXTRATO DE CONTRATO.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 82/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: LIELSON SIDCLEI GUIDOLIM
OBJETO: LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO
VALOR: R$ 38.460,00
DATA: 19/02/2025

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 02/2025. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁ-
TRICAS. Nos termos do Art. 71, Inc. IV da Lei Federal n° 14.133/2021, 
combinado com o Art. 80, Inc. IV do Decreto Municipal n° 5.576/2023, 
RATIFICO todos os atos praticados pelo Sra. Pregoeira e pela equipe 
de apoio e ADJUDICO/HOMOLOGO o pregão em tela aos licitantes: 
CIRURGICA CUSTOM CARE LTDA ITEM: 01 VALOR TOTAL: R$ 15.465,00 
NBR COMERCIAL IMPORTADORA LTDA ITENS: 02 E 03 VALOR TOTAL: R$ 
31.845,00 VALOR TOTAL R$ 47.310,00 Serra Negra, 10 de Fevereiro de 
2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 04/2025 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
E INSUMOS DE ENFERMAGEM. Nos termos do Art. 71, Inc. IV da Lei Fe-
deral n° 14.133/2021, combinado com o Art. 80, Inc. IV do Decreto Mu-
nicipal n° 5.576/2023, RATIFICO todos os atos praticados pelo Sra. Pre-
goeira e pela equipe de apoio e ADJUDICO/HOMOLOGO o pregão em 
tela aos licitantes: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA ITENS: 01 E 03  VALOR TOTAL: R$ 2.700,00 DIMEBRAS COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA ITENS: 02, 04 E 05  VALOR TOTAL: R$ 8.806,00 CIRU-
GICA UNIÃO LTDA ITEM: 06 VALOR TOTAL: R$ 3.020,00 VALOR TOTAL 
R$ 14.526,00 Serra Negra, 14 de Fevereiro de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI 
CHEDID Prefeito Municipal.

Atos Oficiais do Poder Legislativo
ATA DA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA, DA PRIMEIRA 

SESSÃO LEGISLATIVA, DA DÉCIMA NONA LEGISLATURA.

Aos dez dias do mês de fevereiro, do ano de dois mil 
e vinte e cinco, com início às 19h48min, a Câmara Municipal 
da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra/SP reali-
zou em sua sede localizada na Avenida Vinte e Três de Se-
tembro nº 234, Palácio Primavera - Deputado Ricardo Nagib 
Izar, Praça Sesquicentenário, Centro, Serra Negra/SP, no Ple-
nário com acesso através da Avenida Bernardino de Campos 
nº 170, sob a Presidência do vereador Wagner da Silva Del 
Buono - Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra e 
secretariando os trabalhos o vereador Cesar Augusto Olivei-
ra Borboni – 1º Secretário da Mesa Diretora, sua 02ª Sessão 
Ordinária, da 01ª Sessão Legislativa, da 19ª Legislatura, com 
a presença dos vereadores Ana Bárbara Regiani Magaldi, 
Anna Beatriz Vasconcellos Scachetti, Cesar Augusto Oliveira 
Borboni, João Ricardo Gallego, Karina Kellys Ferreira Sou-
za, Leonel Franco Atanázio, Letícia Esteffany Vieira da Silva, 
Renato Pinto Giachetto, Ricardo Favero Fioravanti, Rosimar 
Gonçalves da Silva e Wagner da Silva Del Buono. Havendo 

número regimental, o Exmo. Sr. Presidente declarou aberta a 
presente sessão. Em seguida convidou a todos, para juntos, 
rezarem o Pai-Nosso. Após, foram lidas, discutidas, votadas 
e aprovadas, por unanimidade (10 votos), as seguintes atas: 
1) ata da 01ª sessão ordinária, da 01ª sessão legislativa, da 
19ª Legislatura, realizada em 03 de fevereiro de 2025; e, 2) 
ata da 04ª sessão extraordinária, da 01ª sessão legislativa, 
da 19ª Legislatura, realizada em 03 de fevereiro de 2025. Em 
continuidade, passou-se ao EXPEDIENTE.  Após, passou-se à 
leitura das INDICAÇÕES: de nºs 147/2025 a 204/2025. Não 
havendo nenhum vereador inscrito no Pequeno Expediente, 
passou-se ao GRANDE EXPEDIENTE. REQUERIMENTOS DE 
INFORMAÇÕES: foram lidos, discutidos, votados e aprovados 
os requerimentos de informações de nºs 77/2025 a 81/2025, 
90/2025, 91/2025 e 95/2025. REQUERIMENTOS DE CONGRA-
TULAÇÕES E APLAUSOS: foram lidos, discutidos, votados e 
aprovados os requerimentos de congratulações e aplausos 
de nºs 20/2025, de 26/2025 a 48/2025, 76/2025, 92/2025 e 
94/2025. REQUERIMENTOS DE PESAR: foram lidos e deferi-
dos os requerimentos de pesar de nºs 51/2025 a 75/2025, 
96/2025 e 97/2025. Inscritos como ORADORES: usaram da 



S PS P Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1110DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 4

palavra os vereadores Ana Bárbara Regiani Magaldi, Cesar 
Augusto Oliveira Borboni e Letícia Esteffany Vieira da Silva. 
Não havendo mais nenhum vereador inscrito como Orador 
no Grande Expediente, passou-se à ORDEM DO DIA. Realiza-
da a chamada nominal dos vereadores, verificou-se estarem 
presentes os mesmos vereadores que iniciaram esta sessão, 
de modo que, havendo número regimental, passou-se à dis-
cussão e à votação dos projetos constantes na pauta. I – 1ª 
Discussão e votação do projeto de lei nº 093/2022, de auto-
ria da vereadora Ana Bárbara Regiani Magaldi, que institui 
o Programa ‘Maria da Penha Reeduca’ que dispõe sobre a 
reflexão, conscientização e responsabilização dos autores 
de violência doméstica e grupos reflexivos de homens, e dá 
outras providências. Primeiramente, em questão de ordem, 
usou da palavra o vereador Wagner da Silva Del Buono, que 
apresentou o requerimento verbal solicitando “vista” ao pro-
jeto de lei nº 093/2022. Posto em discussão e votação o pe-
dido de “vista”, foi aprovado por maioria de votos (08x02), 
com o voto contrário dos vereadores João Ricardo Gallego e 
Karina Kellys Ferreira Souza. II – 1ª Discussão e votação do 
substitutivo nº 001/2025, ao projeto de lei nº 076/2023, de 
autoria da vereadora Anna Beatriz Vasconcellos Scachetti, 
que dispõe sobre a criação do Projeto “Redescobrindo a His-
tória e o Patrimônio Histórico do Município de Serra Negra/
SP”, visando à preservação patrimonial da identidade so-
ciocultural do Município e dá outras providências. Primeira-
mente, em questão de ordem, usou da palavra o vereador Le-
onel Franco Atanázio, que apresentou o requerimento verbal 
solicitando “vista” ao substitutivo nº 001/2025, ao  projeto 
de lei nº 076/2023. Posto em discussão e votação o pedido 
de “vista”, foi aprovado por unanimidade dos vereadores (10 
votos).  Nada mais havendo para ser deliberado na ordem do 
dia, passou-se às EXPLICAÇÕES PESSOAIS: usaram da palavra 
os vereadores Ana Bárbara Regiani Magaldi, João Ricardo 
Gallego, Karina Kellys Ferreira Souza e Wagner da Silva Del 
Buono. Não havendo mais nenhum vereador inscrito nas Ex-
plicações Pessoais e nada mais havendo a ser tratado nesta 
sessão, o Exmo. Sr. Presidente agradeceu a presença de todos 
e convocou os vereadores para a próxima sessão ordinária da 
Câmara Municipal de Serra Negra, que será realizada no dia 
17 de fevereiro de 2025, segunda-feira, às 19h30min, decla-
rando encerrada a presente sessão ordinária às 21h10min. 
Para constar eu, (a) vereador Cesar Augusto Oliveira Borboni, 
1º Secretário da Mesa Diretora, mandei lavrar esta ata, que 
conferi e achei conforme, ficando facultada a assinatura por 
todos  os Edis desta Casa, ressaltando que a íntegra desta ses-
são se encontra registrada em áudio e vídeo, que em confor-
midade com o parágrafo 2º, do artigo 118-A, do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Serra Negra, possuem valor 
oficial para todos os efeitos legais. -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
-x-x-x-x-.

EXTRATO DE CONTRATO
                                                                                                            
- Contrato nº. 01/2025 CMSN
Contratante: Serra Negra Câmara Municipal.
Contratada: F. J. Fantini Amparo EIRELI – TELESON TE-
LECOM.
                     CNPJ nº 74.484.403/0001-90
Objeto: Contratação dos serviços de conexão à internet, 
referente ao Plano Hiper 100 3x Mais, com IP Fixo.
Modalidade: Dispensa de licitação nº 16/2025 CMSN
Valor: R$ 250,37 (duzentos e cinquenta reais e trinta e 
sete centavos) mensais. 
Vigência: 12 meses (a partir de 10/02/2025), podendo 
ser prorrogado.
Serra Negra, 11 de fevereiro de 2025.
Assinaturas:
P/Contratante: Vereador Wagner da Silva Del Buono – 
Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra/SP
P/Contratada: Fábio José Fantini – Representante Legal 
da Empresa F. J. Fantini Amparo EIRELI. 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DA COMISSÃO 
DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SERRA NEGRA/SP.

O Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra faz 
saber que, nos termos do artigo 9º, § 4º, da Lei Com-
plementar nº 101, de 4 de maio de 2000, a Comissão de 
Finanças e Orçamento do Poder Legislativo de Serra Ne-
gra realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA no dia 24 de feverei-
ro de 2025, segunda-feira, às 18h30min, no Plenário da 
Câmara Municipal de Serra Negra, instalado na Avenida 
Bernardino de Campos, nº 170, Praça Sesquicentenário – 
“Palácio Primavera”, Centro, Serra Negra/SP, quando será 
avaliado o cumprimento das metas fiscais estabelecidas 
pelo Poder Executivo Municipal, referentes ao 3º quadri-
mestre de 2024. 

erra Negra, 03 de fevereiro de 2025.

Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2025 

PROCESSO Nº 17/2025 

A Câmara Municipal de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para aquisição parcelada de gêneros alimentícios, com a 
finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da 
proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e 
deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: secretaria@cmserranegra.sp.gov.br, 
até às 17:00h do dia 24 de fevereiro de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério 
de menor preço por item, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no 
Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser 
solicitadas no mesmo e-mail descrito acima. 

Serra Negra, 19 de fevereiro de 2025. 

Wagner da Silva Del Buono 

Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra 


